
HØJVANGEN ER ET 
ALMINDELIGT BOLIGOMRÅDE

HVORDAN ER DET AT VÆRE 
BARN OG UNG I HØJVANGEN?
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sendes som uformateret tekst, billeder
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Opgangen udkommer fremover fire gange årligt;
nemlig i marts, juni, september og december.

Vi har stadig brug for flere frivillige i redaktionen, så 
vi kan levere gode historier fra vores område. 
Hvis du har lyst til at prøve kræfter som ultra lokal 
journalist,hører vi gerne fra dig.
Du får selv stor indflydelse på, hvad du skriver om og 
hjælp til det, der udfordrer dig.

Find os på Facebook
Projekt Højvangen

REDAKTIONEN

Lene Grøstad

Charlotte 
Strandgaard
Ansvarshavende
redaktør

Else Hylleberg

Marianne
Nielsen

Forside: Lucas blev fotograferet af 
Helene Hennings til Storlegeland i 
efterårsferien.

FRIVILLIGFEST 
23. februar 2019 

Vil du være med til at holde fest for 
frivilligheden i Højvangen?

Vi skal spise god mad, se cabaret, 
snakke med gode naboer og måske 

have os en svingom

Håber, vi ses
Kontakt Katja på 60224207

Julemanden kom forbi
Irvin Beckovic, 18 år og hans ven ville gerne 
glæde nogle af børnene i Højvangen med 
en ekstra julegave. De har selv tjent penge 
for at kunne købe gaverne, og kort før jul 
kom han forbi med 3 sække julegaver. 
Tusind tak til de unge julemænd for det 
smukke initiativ.



Den 1. dec. offentliggjorde Transport-,
Bygnings- og Boligministeriet årets ghet-
tolister.
Men den nye parallelsamfundspakke er 
der nu tre forskellige lister. Højvangen har 
hidtil befundet sig på listen over ”udsatte 
boligområder”, da mere end 40 pct. I den 
arbejdsdygtige alder har været udenfor 
arbejdsmarkedet, og mere end 60 pct. Af 
de voksne har haft grundskolen som den 
højest fuldførte uddannelse. Men nu er det 
fortid, for ifølge de nyeste tal går Højvangen 
altså under radaren. Det er fantastisk – ikke 
mindst set i lyset af, at det kun er tre år si-
den, Højvangen var på ghettolisten. Den 
positive udvikling er et resultat af, at rigtig 
mange har arbejdet sammen om et fælles 
ønske om at skabe
positive forandringer for sig selv og for an-
dre. Indsatsen i Højvangen foregår i et sam-
arbejde mellem kommune,  boligselskaber, 
afdelingsbestyrelser og en masse frivillige 
beboere.

Projekt Højvangen har endnu to år
tilbage i Højvangen af den nuværende pro-

jektperiode, hvor vi vil arbejde med yder-
ligere forankring af de igangværende ind-
satser.
Men en ting er tal – noget andet er,
hvordan man som beboer i Højvangen reelt 
har det, og hvordan man trives med sig selv 
og sine naboer. Det har vi i Projekt Højvan-
gens 10-årige levetid målt hvert
andet år med
”Naboskabsundersøgelsen”. Det er det tid 
til igen, og her har man chancen for at give 
et retvisende billede af, hvordan det er at 
bo i Højvangen. Vi håber, i vil bruge tid på 
undersøgelsen, når frivillige beboere fra 
området kommer rundt med den i januar.
Tillykke til Højvangen og til alle jer, der er 
med til at gøre området til noget helt
særligt. For selv om Højvangen på papiret 
er ”helt almindeligt”, er det stadig et
ualmindeligt sted – på den rigtig gode 
måde.

Rigtig glædelig jul og godt nytår til alle 
beboere, samarbejdspartnere og naboer i 
Højvangen.

HØJVANGEN ER ET
”HELT ALMINDELIGT” BOLIGOMRÅDE

Hilsen Peter og Charlot te 

Vi er nu to år – og dermed halvvejs - inde i den nuværende boligsociale helhedsplan,
Projekt Højvangen. Derfor vil vi gerne tage temperaturen på området igen. Vi vil gerne 
vide, hvor trygt her er at bo for børn og voksne, hvordan det står til med naboskabet og 
hvordan den generelle trivsel er. 
For to år siden var der en hel masse af jer beboere, der meldte jer som
opgangsambassadører og sørgede for, at undersøgelsen blev lavet i jeres opgange. Det 
var en stor succes – rigtig mange af jer besvarede spørgeskemaerne – og samtidig var det 
sjovt og hyggeligt for alle opgangsambassadørerne. 
Vi gør det på samme måde igen, hvor alle opgangsambassadører samles til fælles
arbejdsindsats og derefter hyggelig fællesspisning. Hvis der er flere fra samme opgang, 
der vil være opgangsambassadør, betyder det ikke noget, da vi har brug for alle, der vil 
være med til at lave undersøgelsen. 
Naboskabsundersøgelsen kommer til at løbe i januar og februar. Hvis du vil være
opgangsambassadør, så giv besked til Peter (4030 9581) eller Charlotte (3074 2690) inden 
18. januar. 
 

VIL DU VÆRE OPGANGS-AMBASSADØR? 
Af Charlotte Strandgaard
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Havesæsonen er slut for i år, men havefolkene går 
ikke helt i hi. Hen over vinteren vil vi arbejde videre 
med at bygge udekøkken og lave
beplantning omkring bålpladsen. Vi har mange 
ønsker og planer for den kommende sæson, og 
der er derfor brug for mange hænder. 
Har du lyst til at blive en del af holdet omkring 
haverne, eller er du bare nysgerrig? Du er altid 
velkommen til at henvende dig til Charlotte, Peter 
eller Tine i Projekt Højvangen. 
Vi ses i det nye år, Kærlig hilsen Tine

HØJVANGENS HAVER

Katja Bach Dam er et kendt ansigt i 
Højvangen – og ikke mindst i
Hundeskoven. Som frivillig i et hav af 
sammenhænge er Katja en arbejdsom 
ambassadør for det gode naboskab i 
Højvangen. 
Siden 1. oktober har hun været ansat i 
Projekt Højvangen som praktisk og
kreativ medarbejder.
Hun har bl.a. slået græs ved Børnehuset 
(Røde Løver) og pakket  og flyttet ”Hob-
byklubben” (lejlighed på Poul la Cours 
Vej) ned sammen med Mikkel Kure, da 
renoveringen nu er nået her til. Katja er 
også tovholder for årets frivilligfest, som 
holdes i beboerhuset på Grundtvigs Vej 
lørdag 23. februar. Hvis man gerne vil give 
en hånd med til festen, kan Katja kontak-
tes via Projekt Højvangen.  

KREATIV OG 
PRAKTISK 
MEDARBEJDER
Af Charlotte Strandgaard

Beboere på Grundtvigs Vej 2 har haft
opgangs-komsammen en mandag i
november. Hele opgangen var inviteret, og 
otte sagde ja tak. Naboerne hyggede med 
ost, rødvin og kaffe og fik snakket om stort 
og småt.
Formålet var at få sagt goddag til hinanden 
på en god måde.

- Det er rigtig dejligt at få sat ansigt på, hvem 
der bor i opgangen. Så er det lidt
lettere f.eks. at bede hinanden om hjælp si-
ger Annette, der bor i Opgangen.

Arrangementet var støttet af Projekt Højvan-
gens Naboskabspulje.
Hvis du/i også har lyst til at mødes med dine 
naboer, kan man søge om 500 kr. i
tilskud i Naboskabspuljen.

OPGANGS-
KOM-SAMMEN
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Eva bor lidt længere oppe af Skolestien, men hver aften og i 
weekenden går hun hen til bofællesskabet på Poul La Cours 
vej. Det gør hun for at spise og hygge sig sammen med
vennerne. Eva synes det er sjovt at lave mad sammen med de 
andre. De gør det hver mandag aften, og det bliver oftest til 
nogle lækre sunde retter. Eva fortæller også, at hun er utro-
ligt glad for den hjælp, hun får af pædagogerne: 
- De hjælper mig til at blive selvstændig. Jeg vil faktisk
hellere have, at du kalder dem for hjemmevejledere.
De kommer jo hjemme i mit eget hjem, ikke. Hver torsdag har 
jeg en hjemmedag sammen med min pædagog, siger Eva.
 Bodil bor i bofællesskabet, og hun er særligt glad for tiden. 
Hun har fået et barn. Barnet hedder Johanne, og hun er 1 
år og
4 måneder gammel. Det er ikke et rigtig barn, men en dukke. 
For Bodil er hun dog rigtig nok.
-Jeg kan godt lidt at gå ture og køre med den ”Bette”.
Det er sjovt, når jeg har barnevognen med i bussen, siger 
Bodil stolt. Bodil er også glad for sine pædagoger. De hjæl-
per hende med posten, med at komme til sygehuset, og når 
garnet driller. 
- Jeg kan faktisk godt læse, men nu er posten begyndt at 
komme på computeren. Det vil jeg gerne have hjælp til, 
forklarer Bodil.
Eva og Bodil arbejder nede i byen på Adelgade nr.116. Her 
er der en butik, hvor de laver en hulens masse ting. Lige nu 
er det nisser og hjemmesko. 
- I må meget gerne komme ned og kigge. I behøver ikke købe 
noget, og der er gratis kaffe. Det er jo koldt ude, så kom ind 
i varmen, lyder invitationen fra damerne.
De er begge to mægtig glade for at bo i Højvangen, og de 
har en opfordring til alle i området: 
- Det er et godt område. Folk hilser på hinanden – for det 
meste. Vi synes folk skal hilse på hinanden. Det er meget 
vigtigt, siger de. 

Af Martin Simonsen, ingeniør Vej og  
Trafik, Skanderborg Kommune

GLÆDE I BOFÆLLESSKABET PÅ 
POUL LA COURS VEJ NR.27-29

Fælles spisning i Højvangen
Den 3. tirsdag i januar skal
bofællesskabet lave mad i beboerhuset 
eller ”50´eren”, som de kalder det. Det ser 
de meget frem til. Bodil, Eva og de andre 
i bofællesskabet har endnu ikke fundet ud 
af, hvad de vil lave, men de har gjort sig 
nogle overvejelser: 
- Det skal være noget alle kan tåle og må få. 
Der er nemlig mange med forskellig tro, og 
det er jo et frit land vi lever i, forklarer Eva. 
De næste weekender vil bofællesskabet 
øve sig i nogle retter, for at finde frem til 
den, de bedst kan lide.

De bedste hilsner fra 
Eva, Bodil og Mathias (Socialpædagog i 
bofælleskabet PLC)

KOMMUNEN ER
GÅET I JORDEN 

Skanderborg Kommune har i øjeblikket gang i 
tre anlægsprojekter, der kører samtidig på og 
omkring Skolestien og Campus. 
Dels et klimatilpasningsprojekt, hvor
Skolestien indrettes sådan, at når der kommer 
ekstreme regnhændelser, så kan vandet løbe på 
Skolestien og blive ledt til Skanderborg Sø. 
Dels et projekt omkring pladsen foran Niels Eb-
besen Skolen - det der bliver kaldt Campus. Her 
er der nu gang i første del af en ombygning, hvor 
der laves ny belægning, øer og bænke til at op-
holde sig på. 
Tredje projekt er Skolestien, der nu forskønnes 
på stykket langs NFS. Grundtvigsvej og Poul la 
Cours Vej. Her bliver der blandt andet lavet en 
legeplads på det grønne område ud til stien. 
Legepladsen vil indeholde nogle af 
elementerne på billedet til venstre. 
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Hvis alkohol, hash eller andre stoffer fylder for meget i dit liv, kan det 
være godt at tale med nogen om det. Det gælder også, hvis du er 
pårørende til en, der drikker for meget eller bruger stoffer.
Som noget nyt tilbyder Skanderborg Rusmiddelcenter at mødes 
hjemme hos dig, eller hvor det passer dig bedst. Simon Grau
Hansen er ansat som udkørende rådgiver og behandler i
Skanderborg Rusmiddelcenter, og det er ham, du vil møde. 
Simon kan først og fremmest hjælpe med at afklare, om du – eller en 
du kender – har et forbrug, der er ved at tage overhånd, og hvad du 
kan gøre. Han kan også fortælle om mulighederne for at få hjælp. 
Det kan fx være et tilbud om behandling, som kan foregå hjemme 
eller i Skanderborg Rusmiddelcenter. Der er også særlige tilbud til 
pårørende, hvor de kan få støtte og rådgivning – både børn, unge 
og voksne. 
Alle samtaler er uforpligtende, og du behøver ikke på forhånd at have 
besluttet dig for, hvad der skal ske.

Kontakt Simon og hør mere. Du kan også være anonym.
Mobil: 2977 9708
Se mere på: www.skanderborgrusmiddelcenter.dk

FYLDER ALKOHOL, HASH ELLER 
STOFFER FOR MEGET I DIT LIV?

SAMTALER OM SUNDHED
Af Line Vindbæk Andersen

Jeg tilbyder gratis sundhedssamtaler i
Højvangen. Alle har mulighed for at få en snak med 
mig om sundhed, som jo er et bredt begreb, der 
dækker både fysisk og mental sundhed. Det kan 
være, at du har noget konkret, du gerne vil snakke 
om, som f.eks. søvnvaner, motion, mad, rygning 
eller alkoholvaner. 
Det kan også være, at du går med en følelse af lavt 
energiniveau, eller synes det er svært at
overskue hverdagen. Måske er humøret bare ikke 
hvad det plejer, uden det er til at sætte
fingeren på, hvad der er galt. I de tilfælde kan sund-
hedssamtaler måske hjælpe dig. Det kan være en 
enkelt samtale eller et længere forløb afhængigt 
af, hvilken udfordring du står med. Det finder vi ud 
af i fællesskab.  
Jeg registrerer ingen persondata i forbindelse 
med samtalerne. 
Du kan ringe til mig på 2492 6013 eller kigge forbi 
projektkontorerne i beboerhusene, så kan vi aftale 

et tidspunkt, hvor vi kan mødes helt uforpligtende. 
Der er motion hver tirsdag kl. 11.30-12.15 i beboerhuset på NFS. 
Grundtvigs Vej. Efter træningen drikker vi kaffe og spiser lidt frugt 
sammen. Fra 2. januar 2019 er der hver onsdag kl. 9.30 en fælles gåtur 
med start og slut fra beboerhuset på Poul la Cours Vej.   

 

Af Rusmiddelcenteret Skanderborg



To engagerede kvinder har meldt sig som frivillige højtlæsere i For-
tællehulen i Højvangen. Det er Else
Gregersen og Anne Nørby Fyhn, der gerne vil formidle deres
interesse for bøger og fortælling videre til børn i Højvangen – og 
samtidig give børnene en rigtig god oplevelse. Fortællehulen får 
base i Børnehuset på Grundtvigs Vej i et lokale, der i øjeblikket er 
under kærlig og kreativ behandling af Katja Bach Dam og Christine 
Repenning? 
Vi mangler stadig en gæv frivillig, der vil stå med boller og saft eller 
varm kakao, når der er Fortællehule. Hvis du har lyst til det, hører vi 
gerne fra dig. 
Fortællehulen kommer til at foregå i et forløb på to måneder ad gan-
gen med 6-8 børn på holdet. 
Første hold starter op fredag 25.  januar kl. 16-17.  Hvis du har et barn 
på 6-7 år, der kunne tænke sig at være med på det første hold, hører 
vi gerne fra dig. Kontakt Charlotte (30742690). 
Følg gerne med på Projekt Højvangens facebookside. 

SAMTALER OM SUNDHED FORTÆLLEHULEN I HØJVANGEN 
Af Charlotte Strandgaard

Syv familier fra Højvangen har brugt deres torsdage i efteråret på 
familiekurset.  
Familierne var i dette forløb med til at definere, hvad de havde behov 
for at lære noget om, og kursisterne er bl.a. kommet omkring emner 
som omsorgssvigt, sårbare børn og unge og teenagere.  
Der er blevet snakket om egen opvækst, og om hvordan man har lært 
at klare sig godt i livet, på trods af omsorgssvigt og vanskelige
opvækstvilkår, fortæller Jytte Ramlov, der er tovholder på
Familiekurset.  
I efterårets forløb har der været både oplæg og god tid til
gruppesamtaler.  
Jeg oplever, at kursisterne bruger de oplæg der er til at få nye
redskaber og viden om, hvordan de kan rumme deres børn bedre. 
De har også brugt kurset til at få viden om egne reaktioner og blive 
mere anerkendende overfor sig selv. Det smitter jo af på børnene, 
siger Jytte Ramlov 
Efterårets kursusforløb har også budt på en fælles oplevelse for alle 
familier – børn og voksne. Turen gik til Vrads, hvor der var arrangeret 
overnatning i tipi, træklatring, øksekast, mad på bål og bankospil. 
Selv om det foregik i slutningen af oktober, var familierne friske på at 
komme ud i naturen og alle var enige om, at det var en dejlig måde 
at være sammen på.  
Mens de voksne på kurset er sammen med Jytte Ramlov og
forskellige oplægsholdere, hygger og leger børnene i børnehaven 
Regnbuen sammen med Peter Gregersen og Tine Sædholm
Pedersen.  
Til foråret udbyder Projekt Højvangen endnu et Familiekursus for 
7-8 familier, der bor i helhedsplanens område (Chr. Kolds Vej, NFS. 
Grundtvigs Vej og Poul la Cours Vej).  
Hvis du tænker, det kunne være noget for dig og din familie, hører vi 
gerne fra dig. Inden man siger ja til at deltage, vil der være en
indledende samtale med Jytte Ramlov.  

Kontakt Peter (4030 9581) eller Charlotte (3074 2690) fra Projekt 
Højvangen.  

 

 

VIL I MED PÅ 
FAMILIEKURSUS? 
Af Charlotte Strandgaard 
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STOR 
LEGELAND

Tak til alle de fantastiske frivillige, 
der endnu engang skabte en

forrygende efterårsferie for børn i
Højvangen.

Fotos: Peter Gregersen



Hen over sommeren har en 
gruppe børn og unge været 
med i Haverne i Højvangen. 
Sammen med Tine Sædholm 
har de dyrket grøntsager og 
lavet mad af råvarerne. Da det 
blev efterår rykkede de ind i 
beboerhuset på
Grundtvigsvej, hvor de har 
lavet mad sammen. Her laver 
de mad og spiste sammen en 
gang om ugen. 

Haveholdet er nu blevet kob-
let sammen med børne-
ungerådet i Højvangen.
Projekt Højvangen vil nemlig 
gerne samle en gruppe unge 
omkring medbestemmelse og 
demokrati i Højvangen. Der 
har tidligere været en gruppe 
unge , som var meget aktive 
og blev medlem af de to
afdelingsbestyrelser, i Midt-
jysk og SAB. Senere blev 5-6 
af dem medlem af
Ungdomsrådet i
Skanderborg Kommune og 
har bl.a. haft stor indflydelse 

på kommunens ungepolitik.
Nu er der ca. 16 børn og unge 
med i gruppen. De lærer at 
lave lækker mad fra bunden, 
hvor der er fokus på sund
livsstil og bæredygtighed. 
Når de unge mennesker ikke 
har hænderne i
grøntsagsgryderne, spiller 
de stikbold eller bordtennis 
i salen i beboerhuset. De har 
haft besøg af teatergruppen 
Opgang2, der har spillet en 
forestilling og lavet teaterlege 
med dem. Holdet har også et 
ønske om at arrangere en tur 
til enten Rush eller Leos
Legeland. Der er tre voksne 
med, når holdet mødes om 
tirsdagen. Det er Rene
Larsen, Tine Sødholm
Pedersen og Peter
Gregersen. 
Alle børn, der går i skole, er 
velkomne til at være med på 
holdet. Man skal være
indstillet på at hjælpe med
madlavning, borddækning, 
opvask og oprydning.

BØRN OG UNGE I HØJVANGEN
Af Lucas Fisker og Peter Gregersen

Lucas Fisker 13 år interviewer 4 børn 
og unge:

Mia Rasmussen 12 år, hvorfor er du med?	
”Fordi det er sjovt. Jeg var med i haverne 
fra start, det var sjovt. Jeg kan lide at være 
ude, jeg kan lide planter og så var det godt 
at være med til at bestemme over området 
ved græsplænen. Jeg synes, det er sjovt at 
lave mad og rart at snakke med mennesker. 
Både dem jeg kender, og dem jeg kommer til 
at kende.					   
Hvad vi skal have at spise er til afstemning 
blandt børnene. Vi er med til at bestemme, 
og det vil jeg gerne. Børn skal være med til at 
bestemme, og det var vi også i Haverne.

Alle skal også være søde ved alle, og tænke over 
hvad man laver.
I Åndehullet var vi også med til at bestemme 
over den nye sti ved Skolestien. At vi kunne køre 
rulleskøjter, løbehjul og skateboard på den nye 
sti.”

Freja Loft 7 år, hvorfor er du med?
Fordi det er sjovt. Vi får lov til at bestemme no-
get, og vi får lov til at være os selv, uden mor og 
far. Jeg nyder at være sammen med andre. Jeg 
kan rigtig godt lide at lave mad og lide at lave 
det sammen med andre. Jeg kan også godt lide 
bare at hjælpe. Det vil være fedt med en tur til 
Rush i Århus, og det er dejligt at lege sammen. 
Gerne ”Banke Bøf” og ”Lille hund, der er nogen 
der har taget dit kødben”.

Joshua Ploetz 15 år, hvorfor er du med?
Jeg kan godt lide at lave mad, det gør jeg i 
skolen og derhjemme. Det er spændende. Jeg
synes det er sjovt at komme her og lære nye 
venner at kende. Jeg synes, det er godt at være 
med til at bestemme her i kvarteret. Jeg vil ger-
ne have trampoliner ved Børnehuset. Jeg synes, 
det er sjovt at være her og spille fodbold,
stikbold og når vi leger skydelege.

Gabriel Kirkeby 14 år, hvorfor er du med?
Det er hyggeligt. Der kommer mange andre. 
Det er gratis. Vi laver mad og spiser is - der er 
mange variationer i maden. Der er også altid 
vegetarisk mad, så jeg behøves ikke selv at tage 
mad med.
Jeg kan godt lide at være med til at bestem-
me forskellige ting og tale om tingene, mens vi 
spiser. Det er fedt. Det er hyggeligt at lave mad 
sammen, og det er spændende at lære nyt. Jeg 
har allerede lært en del her. 
Jeg kan godt lide, at vi leger. Når vi leger
skydelege, må der gerne komme skud til. Det er 
sjovt med stikbold og teaterlegene.
Det er en god detalje, at alle kan være med til 
at bestemme noget. Jeg kan godt lide at lære 
nye at kende. 
Første gang jeg skulle komme, var jeg meget 
forkølet, men jeg ville være med alligevel.

Fotos: Perter Gregersen



Jeg er den nye socialfaglige 
medarbejder i det opsøgende 
team. Jeg vil fra 1. januar være 
at finde alle hverdage på vores 
kontor på Chr. Koldsvej 42, når 
jeg ikke har opgaver ude. I Det 
Opsøgende Team dækker vi 
hele Skanderborg Kommune, 
men vi er rigtig glade for at bo i et
område med så meget liv og 
hvor der sker så meget.
Jeg har allerede været lidt rundt 
og hilse på, og det vil jeg forsæt-
te med den næste tid.
Min kollega Kirsten og jeg er jo 
en del af de forskellige tiltag, der 
er i Højvangen og vi forsøger at 
deltage, da vi føler, at vi hører 
til her.
Jeg ser frem til at snakke med 
jer og alle er også velkomne til 
at kontakte os, (se under
kontaktoplysninger), hvis I selv 

har noget på hjertet, eller hvis i er 
bekymrede for en medborger, 
der bor i Skanderborg
Kommune.
Om mig selv kan jeg fortælle , 
at jeg har 35 års erfaring med at
arbejde med socialt arbejde. 
Mest i Region Midt og Aarhus 
Kommune, men i de sidste 7 år 
har jeg arbejdet i Skanderborg 
Kommune, mest som
afdelingsleder i
socialpsykiatrien, men nu altså 
som opsøgende medarbejder.
Jeg glæder mig til, at vi ses. 

Enhver rejse må slutte på et tidspunkt. 
For mig er det nu. 
Det Opsøgende Team har haft base på 
Chr. Kolds Vej 42 siden 2012. I
begyndelsen var jeg måske lidt skeptisk 
over, at jeg nu skulle have base her. Men 
jeg ændrede hurtigt syn på området.
Jeg har oplevet Højvangen som et
farverigt sted, hvor mange forskellige 
mennesker finder ud af at bo sammen.
Jeg har været meget glad for at deltage i 
arrangementer i Højvangen, hvor jeg har 
mødt mennesker jeg nok ellers ikke ville 
have løbet ind i. Tak for det .
I har lært mig, at tager man
udfordringen op, så er det muligt at få 
noget rigtigt godt ud af et boligområde, 
som tidligere havde et lidt dårligt ry. Det 
har Højvangen ikke længere. Takket være 
jer. 
Jeg slipper dog ikke helt Højvangen 
endnu. Jeg har fået en seniorordning i 
Socialpsykiatrien, hvor jeg fra januar skal 
undersøge behovet for personers ønske 
om noget frivilligt arbejde. Samtidigt vil 
opgaven være at finde frivillige arbejds-
opgaver og så matche det enkelte
menneske og opgaven på bedste vis. 

NY OPSØGENDE MEDARBEJDER

TAK FOR NU 
HØJVANGEN

Mange hilsner

K jeld Loftager

Hobbyklubben Stuekultur 
er en klub for os med dyr og 
planter i stuen.
Stuekultur betyder inden-
dørs hold af planter og dyr, 
f.eks. stuefugle og
akvariefisk.
Det er en hobbyklub med 
mange interesser, f.eks. 
akvarier, terrarier, stuefugle 
og stueplanter.
Så har du en eller flere af 
ovenstående interesser, er 
Hobbyklubben Stuekultur 
måske noget for dig.
Det er gratis at være med i 
klubben, og her vil være god 
mulighed for at mødes med 
andre, der også har disse
interesser.
Klubben drives af frivillige, 
og alle er velkomne.
Vi mødes første gang den 24. 
januar 2019 kl 19, og
møderne vil fremover være 
hver torsdag kl.19-21 på
Christen Kolds Vej 18 i
kælderen (indgang fra gård-
siden). 

NY KLUB I 
HØJVANGEN 

Med venlig hilsen

Torben Christiansen

Af Jan Stubbe
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Det er nu tredje år i træk, at vi er i 
gang med at lave frivillig cabaret. 
Vi er i år 8-9 mennesker, der er 
ved at finde ud af, hvordan 
cabareten skal være denne 
gang. Vi er 2 plus instruk-
tør (Michael Damkær), 
som har været med i alle 
3 år, og vi er glade for, at 
nye erkommet til. 
Det første, vi gør sam-
men, er at finde ud af 
historien, og derefter 
begynder vi at øve, så vi 
kan være klar til at optræ-
de den 23/2-19 til Frivilligfe-
sten. Vi har valgt at være med 
i cabareten, fordi vi syntes, det 
er fedt at være sammen om at lave 

den, og få lov til at optræde for folk til Fri-
villigfesten. Vi elsker, at man får rigtig 

mange grin ved at lave cabaret, 
og så ser man nogen nye sider 

af ens naboer. En cabaret er en 
revy i miniformat, hvor man 
optræder med skuespil, mu-
sik og sang. Man skal ikke 
kunne synge for at være 
med i cabareten – men kan 
man stå på en scene, så er 
det helt fint. Alle er velkom-
ne til at være med, Vi samles 
hver anden tirsdag i bebo-

erhuset på N.F.S Grundtvigs 
vej 50. Hvis du nu sidder og 

tænker, at det er noget du gerne 
vil være med til, så hiv fat i Michael 

Damkær på 2497 3883.

Kom og få hjælp til at få lavet din cykel i Cykelværkstedet i Højvan-
gen. To kyndige herrer giver råd og hjælp til reparation af din 
cykel, og guider også børn og unge til selv at lave deres cykler. 
Man betaler 50 kr. plus evt. materialeforbrug. Tilbuddet gælder 
alle beboere i Skanderborg Andelsboligforening og Midtjysk 
Boligselskab. Cykelsmedene sætter også cykler i stand, som 
sælges til fordelagtige priser. Lige nu kan cyklen på billedet 
erhverves for bare 400 kr. Cykelværkstedet holder nu åbent fast 
hver fredag kl. 10-14 og lørdag efter aftale med Carsten (2849 
3259) eller René (2814 6438). Du finder værkstedet i gavlen på 
NFS. Grundtvigs Vej 19.

CABARET 2018
Af Ann Loft og Mascha Nielsen 

CYKELVÆRKSTEDET KØRER 
SOM SMURT Af Charlotte Strandgaard

Pårørende til en sindslidende?
- Bedre Psykiatri, Skanderborg

Vi starter samtalegrupper op for dig, der er pårørende til en 
psykisk syg.

Tilmelding og spørgsmål rettes til:
Psykoterapeut Lykkelisa Garding I samarbejde med:

Samtalegruppen giver et frirum, hvor der er plads til at dele
det svære og de “forbudte følelser” med andre, der selv
står i samme situation.

Vi opstarter løbende nye grupper op, og deltagelse er gratis.

+45 31 13 56 45 lykkelisa.garding@gmail.com

Med venlig hilsen

Torben Christiansen



NYT FRA BYDELSMØDRENE
Af Iman Suleman og Lene Grøstad

Den 19.10. var 15 Bydelsmødre og 24 børn på tur 
til Leos Legeland i Århus. En minibus
transporterede nogle af dem, resten kørte selv. 
De havde alle en dejlig og sjov oplevelse sammen.

19 oktober

Den 28.10. var der Lands-
møde for Bydelsmødre i 
Danmark. 300 var mødt op 
på Hotel Nyborg Strand.
Emnet var ”Kvindeliv”, hvor 
der var forskellige
beretninger fra kvinder fra 
andre lande.

28. oktober

Den 18.11. var 12 kvinder afsted på 
Kvindemuseet i Århus. Der fik de en 
spændende og indsigtsfuld
historie om kvindeliv i Danmark. 
Fra dengang korset var moderne 
hos den mere velhavende del af 
befolkningen, og hvor moden var 
med til at ødelægge mange
kvindekroppe. De blev klogere på, 
hvor hårdt det har været for mange 
kvinder med mange
børnefødsler, høj
børnedødelighed, og generelt 
hårdt arbejde. Om at kvinder ikke 
måtte gå i bukser, ikke fik
uddannelse på lige fod med mæn-
dene, og først fik stemmeret i 1915 
efter mange års kamp.

18. november

Den 4.12. er der studietur til Kø-
benhavn.Bydelsmødrene bliver 
vist rundt i Folketinget, og der-
efter er der tur til Assistens Kir-
kegård.

4. December
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Vores Halloween aften blev scary, (u)-hyggelig. Der 
var pyntet monster meget op med græskar, edder-
kopper, skeletter og meget mere. Vi så Scary movie 
og hyggede for vildt. Forældre havde bagt kager 
med scary glasur og pynt – og så smagte de rigtig 
godt. Tak for det.
I Åndehullet er der begyndt at dukke nye unge an-
sigter op, det er herligt. Dejligt i vil være med til at 
bakke op om aktiviteterne.
I den nærmeste fremtid vil vi lave små lege med 
konkurrencer. I julemåneden har vi haft pyntet op 
og bagt julesmåkager. Vi skal have julefrokost d. 19. 
december, hvor vi skal have lidt at spise, og så skal 
der spilles pakkeleg. Det bliver garanteret lige så 
sjovt som sidste år…
Åbent hus i Åndehullet bliver i det nye år. Vi når 
det desværre ikke inden jul, men I skal nok få mere 
at vide. Men man er altid velkommen forbi, når vi 
holder åbent.
Vores facebook side er som altid: Åndehullet 11-
17år

NYT FRA 
ÅNDEHULLET

Marianne

Hvordan har i det? Hvad får i tiden til at gå med? 
Har i det godt med hinanden her i kvarteret? Og 
kan vi sammen finde på noget, der er godt for 
fællesskabet her? 
Der bor næsten 1200 mennesker på de tre veje, der 
indgår i Projekt Højvangen. En fjerdedel er under 
18 år. I Den nuværende helhedsplan er der et stort 
fokus på børn og unge. På at Højvangen skal være 
et godt sted at vokse op, og et sted man er stolt 
af at bo. Der er allerede meget at glædes over og 
være stolt af, hvis man er barn eller ung i Højvan-
gen. Mange kender hinanden på kryds og tværs og 
hjælper hinanden med alt muligt. I Højvangen kan 
man komme til Storlegeland, fællesspisninger og 
Sommerfest, og man kan få et lommepengejob, 
når man er 13 år. Man kan komme i Åndehullet en 
gang om ugen, og man kan få indflydelse og være 
med til at arrangere aktiviteter for andre, som f.eks. 
de unge mennesker, der laver LAN to gange i året. 
I efteråret har der været to halloweenfester, bør-
nedisko og teaterforestillingen OMG. 
Der er også kommet rigtig godt gang i det, der 

indtil videre kaldes for have-og madholdet for børn 
og unge, som man kan læse mere om inde i bladet. 
Have- madholdet er allerede en del af en proces, 
der handler om at involvere børn og unge i at 
formulere ønsker og drømme for deres fritidsliv 
i Højvangen. I de kommende måneder vil vi gen-
nemføre fokusgruppe-interviews med grupper på 
3-4 børn. Vi vil spørge ind til deres hverdag i bolig-
området og til deres ønsker herfor. 
Uanset om man har været en del af aktiviteterne i 
Højvangen tidligere eller ej, opfordrer vi alle børn 
og unge til at melde sig til at deltage i et interview. 
Som forberedelse til interviewet skal børnene ud-
fylde et skema, så de selv får et overblik over, hvor-
dan de bruger deres fritid. Undervejs indbydes alle 
børn og unge også til en visionsaften, hvor de selv 
skal formulere, hvordan det skal være at vokse op 
i Højvangen. 
Vi glæder os rigtig meget til at høre, hvad i har på 
hjerte. Hvis du gerne vil deltage (eller hvis du har et 
barn, der gerne vil deltage), bedes i skrive til Tine 
eller Charlotte (se kontaktinfo bagerst i bladet.)

KÆRE BØRN OG UNGE I HØJVANGEN 
Af Charlotte Strandgaard

AfMarianne Nielsen
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NYT FRA 
AFDELING 39

Den 27. okt. holdt afdeling 39 Halloween-fest. 
Det var en rigtig god og (u)hyggelig
eftermiddag/aften for både børn og voksne.
Hele huset var pyntet op efter alle kunstens 
regler, og lyset var slukket overalt for at give 
den rigtige stemning.Der var blodspor i
gangen, spindelsvæv over det hele, blod på 
vægge og spejle, kranier, edderkopper og fla-
germus. Selv toiletterne havde fået en Hallow-
een- “makeover”. Vi havde gang i
popcorn- maskinen, og der var masser af (u)
lækker bagværk som heksefingre, abehjerner 
og pølsebrød med drageblod.
Vi havde også (u)lækker frugt - især nogle tem-
melig realistiske øjne, som de fleste ikke turde 
prøve at spise.  
Der kom mange flot-udklædte børn. De to 
bedst udklædte børn vandt begge et gavekort 
til Fætter BR på 100 kr.

Der var også stopdans og “æblefiskning” i sto-
re vandbaljer. Bo Hubert havde lavet et rigtig 
“room of horror”, hvor der bla. var en klam 
kiste med et meget realistisk skelet og et gri-
sehoved. 
Skelettet var bl.a. lavet med knogler fra en 
ko….og der var stadig lidt kød på!!
Ud fra en højtaler kom der uhyggelige lyde til 
skræk og advarsel for både store og små.
Bo havde klædt sig meeeeget farligt ud - og 
selv om han var meget uhyggelig, så var han 
et hit hos alle ungerne!  Til festen næste år, 
kunne vi godt ønske os, at der lidt flere børn og 
voksne. For vi vil helt sikkert afholde Halloween 
igen næste år! 
Tak til både børn og voksne for et rigtig god og 
(u)hyggelig Halloween-fest 

Nu nærmer året sig sin slutning, og vinteren tager så småt 
over efter den dejlige varme sommer. I 2019 regner vi 
med, at Fælleshuset endelig får en tiltrængt
renovering.
Nu da vi er færdige med at få ryddet op i servicen, og alt 
har fået en fast plads, er vi mere end klar til at begynde 
renoveringen.
I den forbindelse regner vi med, at huset lukkes for leje 
og afholdelse af aktiviteter i 2-3 uger. Tidspunktet for 
renoveringen er ikke fastlagt endnu. 
Renoveringen af vores boliger skrider også frem i følge 
planen.
Mens jeg skriver dette, er alle beboere i opgang 17 ved 
at flytte ind i pavillonerne. Opgang 21 er lige kommet 
tilbage i deres ny-renoverede lejligheder, og beboerne 
er glade for, at de er hjemme i vante omgivelser igen. 
Vi har også ENDELIG fået en vagttelefon i afdelingen!
Nummeret er: 24 98 58 06. Telefonen er åben alle dage 
fra kl. 16:00 - 07:00.
Du må kun ringe, hvis der er opstået en akut
situation - som f.eks. et vandrør, der springer. Du skal 
ringe til viceværterne i deres arbejdstid. 
Julen 2018 har bestyrelsen fejret med to
arrangementer.
Den 1. december var der en jule-klippe-klistre
eftermiddag for børn og barnlige sjæle, i afdeling 39. Der 
skulle laves julepynt til
afdelingens første juletræ. Vi håber, at det bliver en årlig 
tilbagevendende begivenhed. 
Derudover har vi afholdt julebanko for alle i hele
Højvangen den 15. december. Vi håber, at alle har haft en 
rigtig god aften - og at i kunne bruge  præmierne. Til på-
ske håber vi på at kunne afholde banko endnu engang.
Vi regner med, at kunne afholde banko to gange årligt 
fremover - til jul og til påske. 
Vi har lige holdt en fantastisk Halloween- fest, som var 
en stor succes hos de børn og voksne, der kom til arran-
gementet.
Næste år satser vi på, at der er flere der dukker op til en 
forhåbentlig rigtig (u)hyggelig aften! Du kan læse mere 
om vores Halloween- fest, i et andet indlæg her i bladet. 
Cafeen skifter åbningsdag fra januar 2019. Den vil fra da 
af have åbent hver onsdag kl. 10-12 – og holdes som altid 
i Fælleshuset på Poul la Cours Vej 31. Cafeen er åben for 
alle i Højvangen – uanset adresse. Vi håber, at i fremover 
stadig vil bakke op om vores cafe. 

Formanden har ordet 

Halloween-fest i afdeling 39 

Af Maiken Poulsen
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Af Maiken Poulsen
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NYT FRA 
AFDELING 17

Et stort VELKOMMEN skal der lyde til vores nye 
beboere i Grønnedalsparken. Hvis i har eventuelle 
spørgsmål til bestyrelsen kan i bagerst i bladet her 
se, hvordan bestyrelsen træffes. En ny bestyrelse er 
valgt ind, og bestyrelsen er blevet konstitueret. Jeg 
vil gerne byde velkommen til den nye bestyrelse 
samt til suppleanterne. Jeg glæder mig til
samarbejdet i det kommende år.  Suppleanterne 
deltager i bestyrelsesmøderne og er derfor også 
med til, at varetage opgaver i Grønnedalsparken. 
Vi har i bestyrelsen besluttet, at der vil komme et 
nyhedsbrev rundt til jer ca. hver anden måned, så i 
kan følge lidt med i, med hvad der sker. I øjeblikket 
arbejdes der på, at stien omkring os bliver færdig. 
Vi glæder os til, at det snart er slut med dette også. 
Nu trænger vi snart til ro. Aura var i oktober igen 
forbi for tilmelding til delebilen. Der var igen en 
pæn tilslutning til bilen. Aura kommer igen engang i 
foråret, så i igen har mulighed for, at kunne tilmelde 
jer til delebilsordningen. Jeg vil ønske jer alle en 
rigtig glædelig jul, samt et godt nytår. 

I Beboerhuset står frivillige klar til børnediskotek ca. 
4 gange om året. Min familie er derovre HVER gang. 
Særligt mine 3 mindste drenge glæder sig helt vildt 
til det bliver den specielle fredag, hvor det foregår. 
De elsker at stille sig op på 2-trins trappen ind til 
køkkenet og selv udpege, hvilket slik de gerne vil 
købe. Den aften får de lige lidt ekstra for
pengene, fordi det ikke koster meget. Nogle
gange køber de is, men den sidste gang, havde 
de også mulighed for at købe friske popcorn fra 
maskinen, som to frivillige fra Poul La Cours Vej 
stod for. Tusind tak for det. Jeg tror, det var et hit 
hos børn (og voksne). Inde i den store sal kan man 
høre høj musik - nyt som gammelt, Birthe Kjær kan 
stadig være med. Børnene danser og leger, mens 
diskolyset suser rundt i forskellige farver.
Røgkanonen sender tyk fed røg ud, og ungerne 
spæner hen til det, for det er sejt. Der bliver danset 
Limbo og stopdans for dem, som har lyst. I cafeen 
kan de voksne sidde og få en gratis kop kaffe/the, 
mens der sludres med naboerne.
Jeg synes det er en super dejlig aften og
opfordrer folk til at komme.
Det er GRATIS at være med og er for ALLE.
Næste børnediskotek er fredag d. 8. Marts 2019.

Nyt fra afd. 17´s formand
Af Helle Risum Simonsen

Børnediskotek

Delebilen fra Aura kan nu le-
jes af alle borgere i
Skanderborg Kommune. Se 
mere på Auras
hjemmeside.

Af Marianne Nielsen
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DET SKER I HØJVANGEN
01.01.19 - 31.03.19

JANUAR
FÆLLESSPISNING
15. JAN 18:00
 
Fællesspisning i Beboerhuset på 
NFS. Grundtvigs Vej. Bofællesskabet 
Poul la Cours Vej laver mad

FORTÆLLEHULEN
25. JAN

Fortællehulen starter op i Børnhu-
set på NFS. Grundtvigsvej 46

STOP MADSPILD FÆLLES-
SPISNING
29. JAN 18:00

I beboerhuset på Poul la Cours Vej

Mandag og torsdag kl. 19-21 
Tirsdag kl. 15.30-17.30 
Poul La Coursvej 5, V.111

LEKTIECAFE FOR FLYGT-
NINGE OG INDVANDRERE

Iman Suleiman træffes hver tirsdag  
kl 15-17 på Bydelsmødrenes kontor 
i børnehuset, NFS. Grundtvigsvej.

MØD EN BYDELSMORGratis. Alle over 18 år er velkomne.
Mandag kl. 19-22
Beboerhuset,
N.F.S. Grundtvigsvej 50

HÅNDARBEJDSKLUB

Bydelsmødrene er en forening for 
kvinder, der har taget uddannel-
sen til Bydelsmor. 
Bydelsmødrene holder til i Børne-
huset i Højvangen og mødes den 
sidste tirsdag i måneden. 
Bydelsmødrene deltager i flere 
aktiviteter i Højvangen. 

BYDELSMØDRENE 
I SKANDERBORG

FEBRUAR
STORLEGELAND
UGE 7

FÆLLESSPISNING
19. FEB 18:00

Fællesspisning i Beboerhuset på 
NFS. Grundtvigs Vej

FRIVILLIGFEST
23. FEB

Vil du være med til at redde mad, 
der  skulle være smidt ud? Så del-
tag i Stor
Madspild- fællesspisningsprojektet 
– enten ved bare at spise maden 
eller ved at give en hånd med mad-
lavning og oprydning. I øjeblikket 
er der et arrangement ca. hver 
anden måned – men
arrangørgruppen håber på at, det 
kan blive hyppigere. Arrangemen-
tet foregår i
Beboerhuset på Poul la Cours Vej 
31. Hvis du gerne vil være en del af 
holdet, der planlægger, indsamler 
mad, laver mad eller hjælper med 
oprydning, må du meget
gerne kontakte tovholder Mira Issa 
Bloch på sms til: 2749 8924. 
Selv om man ikke hjælper med det 
praktiske, er man velkommen til at 
tage del i
fællesskabet omkring et gratis og 
uforudsigeligt måltid mad.  

STOP MADSPILD - 
FÆLLESSPISNING

HUNDESKOVEN

Hundeskoven er for alle hunde 
og deres mennesker og ligger på 
Grønnedalsvej. Har du lyst til at 
give en hånd i Hundeskoven, er du 
mere end velkommen.
Følg med på Facebook:
Hundelegepladsen Højvangen.MARTS

FÆLLESSPISNING
19. MAR 18:00

Fællesspisning i Beboerhuset på 
NFS. Grundtvigs Vej
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Lån bolde m.m gratis ved Mikkel 
Kure Olsen Ring 40 60 70 78

GREJBANKEN

Gratis. Alle er velkomne
Hver onsdag kl. 19-22 
Beboerhuset, N.F.S. Grundtvigsvej 50

VOKSEN AFTEN

Cafeen i beboerhuset på Grundt-
vigsvej er åben for alle Man-
dag-fredag fra kl. 8 og indtil, der 
ikke er flere folk i cafeen - dog 
senest kl 13:30. Kaffen er gratis, og 
morgenbrød kan købes for 10 kr.

CAFÉEN

Den  tredje tirsdag i måneden er 
der Fællesspisning i Beboerhuset 
på Grundtvigs Vej 50. 
Det er frivillige, der står for at 
plan-lægge, lave mad, dække bor-
de, sælge sodavand og rydde op. 
Der er som regel 60-80 gæster til 
Fællesspisning.
 
Tilmelding kan ske på facebook 
(Projekt Højvangens side under 
begivenheden) eller ved at skrive 
sig på de lister, der bliver hængt op 
i Beboerhusene. 
Pris: 0-5 år: Gratis, 6-15 år: 15 kr. 16 
år og opefter: 35 kr. Betaling sker 
kontant på selve aftenen. 
Fællesspisning holder sommer-
pause fra juni til august. 

FÆLLESSPISNING

Hver onsdag kl. 10-12 er der kaffe 
på kanden og brød på bordet i Be-
boerhuset på Poul la Coursvej. Det 
er Sasja Krogh, der er initiativtager 
og torvholder på caféen.
Caféen er åben for alle - uanset 
hvor man bor, og kaffe og brød 
bliver sponseret af afdelingsbesty-
relsen i Afd. 39.

MANDAGSCAFE PÅ POUL 
LA COURSVEJ

Onsdag kl. 19-21 
I kælderen på Chr. Kolds Vej 1. 
Tøjkælderen bestyres af Mascha 
Nielsen, Carina Rasmussen og 
Malene Kure Olsen.  
Der er børnetøj og dametøj, og 
det er gratis. Tøjkælderen modta-
ger også gerne brugt tøj i åbnings-
tiden. Der er altid kaffe på kanden.
Følg os på Facebook: Tøjkælderen, 
Højvangen

TØJKÆLDEREN

Med jævne mellemrum inviteres 
der til gratis massage og medita-
tion i wellness-rummet i Beboerhu-
set på Grundtvigs Vej. 
Der er to frivillige massører, Ib og 
Erik. Ib slår sine tider op i beboer-
huset op NFS. Grundtvigsvej, hvor 
først til mølle gælder.
Erik annoncerer sine tider på Pro-
jekt Højvanges facebookside.

MEDITATION & MASSAGE

Beboerhaverne mellem Chr. Kolds 
Vej og Grundtvigs Vej drives af 
frivillige beboere i samarbejde 
med foreningen Sammen Gror Vi 
og Projekt Højvangen. 
Haveholdet mødes hver mandag 
kl. 10 til kaffe og havearbejde. 
Der er desuden et hold for børn og 
unge, der mødes tirsdag kl. 16. 
Hele sommeren er holdene åbne 
for nye, der gerne vil være med i et 
grønt havefællesskab. 
Afgrøderne kan nydes med måde 
af alle beboere i Højvangen. 

HØJVANGENS HAVER

Højskolen i Højvangen er et kon-
cept, hvor aktuelle og inspirerende  
temaer kan tages op. Arrangemen-
terne laves på initiativ af beboere 
i samarbejde med projektmed-
arbejdere. Følg med på Projekt 
Højvangens facebook-side, hvor de 
annonceres. 

HØJSKOLEN I HØJVANGEN

Cykelværkstedet på NFS. Grundt-
vigsvej 19 er åben hver fredag kl. 
10-14 og lørdag efter aftale med 
Carsten (2849 3259) eller René 
(2814 6438). 
 

CYKELVÆRKSTEDET
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Charlotte Strandgaard
Projektleder
Tlf: 3074 2690 
charlotte@
projekthojvangen.dk

Peter Gregersen
Projektmedarbejder
Tlf.: 4030 9581
peter@ 
projekthojvangen.dk

Projekt Højvangen

Styregruppen 
Erling Weber Jensen,
Direktør SAB
Annemette Lehmann Bøgh, 
Forretningsfører Midtjysk 
Boligselskab
Lisbet M. Jensen,
Skanderborg Kommune
Helle Simonsen,
Formand Afd. 17
Knud Erik Helbo,
Fra hovedbestyrelsen i Midtjysk 
Charlotte Strandgaard 
Peter Gregersen
Michael Edvart,  
Bestyrselsmedlem Afd. 17
Maiken Poulsen,  
Formand Afd. 39,
Iben Hansen,
Næstformand afd. 39, 
Joan Løvendahl,
Formand for Fællesspisning 
Samaneh Moosavi,
Formand for Bydelsmødrene

Poul La Cours Vej Poul La Cours Vej

Ejendomsfunktionærer
Afd. 39 
Poul Erik Sørensen Tlf.: 5124 5098       
Afd. 65 
Dimitrios Stratigos Tlf.: 5124 5099

Leje af beboerhuset
Kontakt til Midtjysk Boligselskab 
Silkeborg, Tlf: 86 52 21 77
Kan kun lejes af beboere i Midtjysk 
Boligselskab.

Drift 
Driftschef Bjarne Jacobsen
Tlf.: 2013 4256

Genhusningskonsulent
Anita Skarregaard Didriksen
Tlf: 2170 8910
Mail: genhusning39@bdk.dk

Bestyrelsen afd. 39

Iben Hansen
Næstformand
Styregruppen

Louisa Lindholm
Formand for 
aktivitetsudvalget

Sasja Krogh

Bo Hubert

Maiken Poulsen
Formand, Styregruppen
Tlf: 22374230
Maikenkoch@hotmail.com

beboer forum afd. 39
poul la cours vej afd 65

Jørn Mikkelsen 
Formand, 
Tlf.: 40918627
jmikkelsen448@gmail.com

Dinna Kolstrup

Jytte Jørgensen

Torben Ranthe

Bestyrelsen afd. 65

Fotografen
 er på vej

Dorte Mikkelsen
Fotografen

 er på vej

Michael Damkær
24973883

Boligsocial vicevært, 
STU-kollegiet

Jytte Ramlov
Torvholder for 
Familieindsatsen

Tine Sædholm Pedersen
Projektmedarbejder  
Børn og unge

Line Vindbæk Andersen 
tlf: 24926013
Lva@skanderborg.dk

Sundhedskonsulent

Iman Suleiman
Tovholder for 
bydelsmødrene

Bestyrelsen træffes
Formanden træffes onsdag i 
ulige uger kl 17-19 på kontoret 
ved vaskeriet på Poul la Cours 
Vej 31.
Bestafd39@gmail.com

Katja Bach Dam
Praktisk og kreativ 
medarbejder
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Ejendomsfunktionærer
Afd. 39 
Poul Erik Sørensen Tlf.: 5124 5098       
Afd. 65 
Dimitrios Stratigos Tlf.: 5124 5099

Leje af beboerhuset
Kontakt til Midtjysk Boligselskab 
Silkeborg, Tlf: 86 52 21 77
Kan kun lejes af beboere i Midtjysk 
Boligselskab.

Drift 
Driftschef Bjarne Jacobsen
Tlf.: 2013 4256

Genhusningskonsulent
Anita Skarregaard Didriksen
Tlf: 2170 8910
Mail: genhusning39@bdk.dk

Grønnedalsparken

Bestyrelsen træffes
Ved åben henvendelse:
I tidsrummet torsdag kl. 19 til 
20 kan de træffes i beboerhuset 
N.F.S. Grundtvigsvej 50 eller: 
E-mail: afd17sab@gmail.com 
tlf. 8651 1150
Træffes ikke på helligdage.

Udlejning af kælderrum
Al kontakt ang udlejning af 
kælderrum, foregår på mail 
eller telefon til Helle Skovdal: Tlf 
53135184 – mail campkaelder@
gmail.com. Træffetid følger Åben 
bestyrelse, dvs torsdage 19-20
 
Aktivitetsudvalget 
Helle Simonsen
Jane Gadkjær
Jan Gadkjær 
Paw Leth-Andersen 
Nicolaj Simonsen
Marianne Nielsen
Karina Meyer
Else Hylleberg
Claus Simonsen
Lotte Lundbøl

Aktivitetsudvalget afd. 17

Vagttelefon: 2427 1150 
(kun for afd. 17)
Vagttelefonen er udelukkende 
til uopsættelige problemer, 
dvs.  hvis varmen forsvinder 
i fyringssæsonen, hvis der er 
oversvømmelse, eller hvis du 

ingen elektricitet har.  
Adm.Skanderborg 
Andelsboligforening SAB
Adelgade 106
8660 Skanderborg
Tlf.: 8652 3300
Fax: 8651 1074
Hjemmeside: www.sab-net.dk 
 
Åbningstider 
Mandag-onsdag: � 10-12 &13-15
Torsdag:� 10-12 og 13-17
Fredag: � Lukket
Telefon er lukket tirsdag+torsdag 
formiddag.

Lokalinspektør
Fejl og mangler meldes til 
driftstelefonen: 87932218  
på hverdage  
kl. 8-9 & kl. 12.30-13.30  
(fredage  dog kun kl. 8-9)
Eller på mail: drift@sab-net.dk

Leje af beboerhuset
Udlejning af beboerhuset N.F.S. 
Grundtvigsvej 50 adminstreres af 
afdelingsbestyrelsen. 
Udlejes ved åben henvendelse 
torsdage kl. 19-20 
Mail: afd17sab@gmail.com 
Tlf.: 86511150 (Torsdag kl. 19-20)
Lejen løber fra fredag kl.: 14 til 
mandag kl.: 07:00 med mindre 
andet aftales. 
Pris: Beboere: 800 kr,- i leje / 0 kr,- 
i  depositum.
Andre: 2000 kr,- i leje / 1000 kr,- i 
depositum.

Grønnedalsparken Grønnedalsparken

Bestyrelsen Afd 17 SAB

Jens Ole Danielsen:
tlf: 30693676
mail: jod001@politi.dk

Henrik Simonsen:
tlf: 61191796
mail: hbs003@politi.dk

Kontakt lokalbetjentene

Skanderborg Kommunes 
opsøgende team for 
socialt udsatte

Jørn Mikkelsen 
Formand, 
Tlf.: 40918627
jmikkelsen448@gmail.com

Dinna Kolstrup

Jytte Jørgensen

Torben Ranthe

Bestyrelsen afd. 65

Dorte Mikkelsen

Bestyrelsen

Lotte Lundbøl
Åndehullet,
Aktivitetsudvalget

Helle Simonsen 
Formand, Styregruppen

Michael Edvart 
Styregruppen,
Backup Camp Kælder

Else Hylleberg 
Husansvarlig

Irma Povlsen
Sekretær

Lars Nielsen
Næstformand,
Backup-husansvarlig, 
Åndehullet

Flaghejsning
Beboere i Grønnedalsparken 
kan få flaget hejst på flagstangen 
mellem Chr. Koldsvej og  
NFS. Grundtvigsvej.
Kontakt i god tid:
Egon Mortensen, Tlf.: 3115 9685  
Send sms og Egon ringer tilbage.
Træffetid: 19 - 20

Freddy Christiansen
Sommerfest

Kirsten Clausen, 
Gadesygeplejerske
tlf.: 30529981

Torben Christiansen
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Skanderborg Kommune har tildelt Skanderborg Andelsboligforening Arkitekturprisen 2018 for bedste 
renovering.
Onsdag 5. dec. uddelte Skanderborg Kommune priser for den bedste arkitektur for niende og sidste 
gang. Dommerkomiteen har fundet fire vindere af fire forskellige kategorier, og priserne blev uddelt ved 
et arrangement på Skanderborg Fælled.
I dommernes begrundelse for at tildele Grønnedalsparken prisen for bedste renovering lød det blandt 
andet:

”Der er foretaget en gennemgribende facaderenovering med nye mure-
de facader, med farvemæssig variation mellem de enkelte boligblokke, 
opgange er åbnet op med store glaspartier og giver en lys og venlig 
ankomst til boligerne. Alt dette har givet beboerne en stolthedsfølel-
se, som man ikke kan vurdere højt nok”.

De øvrige priser gik til Ry Højskole (for bedste nybyggeri), Toprent 
(for bedste nybyggeri- erhvervsbyggeri) og til Torvehallen i Ry (i 
kategorien By- og Landskabsmæssige anlæg).

STORT TILLYKKE TIL ALLE BEBOERE
I GRØNNEDALSPARKEN

Skanderborg Kommune har belønnet Grønnedalsparkens arkitektoniske løft med en pris.

VINTERTILBUDVinterklargøring af din cykelKom og få råd og hjælp - kun 25 kr.Gælder til og med 11/1-19.




